ff. 21st n. R. Glopp Prof.: Hec est gloria quam audiri a dicto magistro dicens **C**u[m] oppositis secundum diversas regula[rum] [sic!] diversa sortitur vocabula! ...

Glopp Tifl.: In superiori parte urine dicitur Nephilis i.e. nebula!

ff. 31th Tifl. Augustini Tifl.: Indicat urina prassino tincta colore!

Dionys. Tifl.: post virides colores sequitur niger sed de ipsis satis dictum est in primo tractatu de coloribus.

Explicit Prima pars Iстius
libri videlicet | De omnibus
coloribus urinarum Magistri |
Egidii |

[Part II. I]

L. 31st Bibl.: Incipit secunda
pars istius operis De con-
tentis urinarum et verio-
res sunt coloribus |

Bibl. Agn. Augustini: SEpius
artificem deludit forma
coloris | ...

Romn. Bibl.: Fictilia S
Sepius arcto. Executa
prima partel omni operis ...

L. 38th Tiss. Augustini: aggrauat et
cumulat mala circum-
stantia culpam |

Romn. Tiss.: dissoluere
humores in aliqua vento-
sitate que possit eam
eleuare et ita in qualuor
angulis humani corporis
radicata est mala mors

Explicit liber Magistri
Egidii De urinis |

3. Albertus de Augusta,
De quattuor humoribus s.
de quattuor elementis trac-
tatus.

Nicht Albertus.

Nicht zu identifizieren!

L. 38th Vbuffa.: Incipit Tractatus
 Magistri alberti de Augusta |
 de quatuor humoribus idest
 de quatuor elementis. Qui
 diuisus est in quatuor capi-
 tula I Capitulum primum
 De sanguine. II Secundum
 De Colera. III Tercium De
 Fleumate. IV Quartum De
 Melancolia |

Diag. 1 Vbuffa.: Incipit
 Capitulum primum de sangu-
 ne |

Auf.: Ego albertus quam-
 quis minimus inter socios |
 cupiens deseruire dilectissi-
 mis meis sociis et amicis
 Secreta auctorum nostrorum |
 personare et eis Tractatum
 de quatuor humoribus |
 Compendiose tradere .

Duplici causa socii mei |
 et amici hoc opusculum
 compilavi Prima causa fuit |
 finis utilis . Secunda finis
 honestus. utile enim est
 sociorum turba decorari .
 honestum est eorum uti |
 litate clarescere . Communi
 agitur utilitate (!) socio-
 rum et amicorum deser-
 uiens hoc negotium brevi-
 ter et utili compositione

P.M. 9.

non recusani. In quo secreta
et horum artis breviter
et commode demonstrantur
et ab invidis medicis
celata feliciter in unum
opusculum congregari
que in nostris libris dis-
pensa sunt et semi-
nata. **II.** Scendum quod
Aer est calidus et
humidus ...

Dr. n. R.: nota autem quod
ista computatio videtur
habere locum a ^{calendis} Kalendis
illi mensi ascriptis et
non a numero dierum
et ita concordabunt versus
versus ver fugat urbamus
Estatem symphorianus
versus festum clementis
Caput est hyems orientis
versus lexit hyems retro
Kathedrato Symone et petro
et ita feci calculationem
debitam Lfgat. gaudii

L. 39^{ta} Dr. 2 ^{ff} Bruggh.: Explicit de
sanguine! **Incipit Capitulum**
Secundum de Colera!

Bnf.: Ad noticiam
Colere dico ...

L. 39^{tb} Dr. 3 ^{ff} Bruggh.: Explicit de
Colera! **Incipit Capitulum**
Tercium de flegmate!
Bnf.: Juicioala f(gm).

Fleuma igitur .ī. modis
disponitur ...

ab. 39^{ta} Raz. 4 Wbsoff.: Explicit de
fleumate | Incipit Capitulum
Quartum de Melancolia |

Buf.: Initiale (grin) A
Adhuc restat ut dicam
mineralēm repletionem
melancolie ...

Primum Raz. ~~buf.~~ Wbsoff.:
Explicit de Melancolia
adhuc addere Intendo aliquā

signa que superioribus
sunt valde familiare [.] [Vt in somniis]

ab. 39^{tb} Buf.: In (.) hoc capitulo
coactus amore sociorum |
adhuc alia signa que
superioribus valde sunt |
familiaria apponere videtur
mihi vtile et quasi |
manibus cum predictis
signis humores comprehen-
dere | Cum autem aliquis
dormiens in somnis |
multo iens uidet pluvias
et flumios turbidos et
fluctuantes fortissime ...

Vibh.: Qui autem somp-
nianerit quasi incedat
per ortos | bene olentes
odorem bonum habentes
suum signat | humorum
equalitas et quod a putre-
dine et | aliis prauis

D. III. 9.

rebus nulde sunt remoti!
 L. 40^{ta} Et uidetur quod ille sit
 sanus Σ . Sed tamen con-
 sensu! ut in omnibus
 supradictis habeatur con-
 sensuum medicorum!

Δ Scindum est quo iste
 tractatus extractus est! ab
 auctoribus. Sed tamen
 illud Cap. V. Maxime
 habemus! ab Aristotele
 ubi dicit de Somnis
 in una phisionomia!

Explicit Tractatus Magistri
 alberti De angusta
 de cognitione quatuor
 humorum!

3. 8ff.: huc.

L. 40^{ta}: huc.

L. 40^{ta} san: ... cursu deficitur
 paulatim longius iter-
 pascitur in vīnis līnor
 post data ~~qui~~ escit!
 Tousc iſt dat L. 40^{ta} huc.

Basel, den 20. MRZ. 1940

M. Fünfte Földeskript